Memorando 086/2025

De: Milton José Lauriano Setor: PCM - Presidência da Câmara Municipal

Para: CCJR - Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Assunto: Reencaminha Projeto à Comissão

Pariquera-Açu/SP, 10 de Março de 2025

 Exma. Sra. Presidente da CCJR

Considerando  os  princípios  da  impessoalidade  e  moralidade  administrativa  previstos  no  artigo  37  da
Constituição Federal, bem como as disposições do Código de Ética da Câmara Municipal de Pariquera-Açu,
REENCAMINHO o Projeto de Lei do Legislativo n.º 01/2025 à Comissão de Constituição, Justiça e Redação
e solicito a Vossa Excelência a designação de um novo relator para a matéria, tendo em vista que a relatoria
do  Vereador  Rodrigo  Mendes  pode  configurar  conflito  de  interesse  e  situação  de  suspeição.  Ademais,
concedo à Comissão um prazo adicional de 30 (trinta) dias para a emissão de novo parecer.

Atenciosamente

_

Milton José Lauriano
Presidente

Câmara de Pariquera-Açu - Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro • 1Doc • www.1doc.com.br

Impresso em 01/08/2025 14:03:48 por Fabio Liberato Mandira - Agente Legislativo